UHcbopmaLma o konuyecTtBe obpalleHui rpaxaaH, noctynuBwmnx B 2021 roay B
apMuHucTpaumuto CusmHckoro cencoseTa LLlyweHckoro panoHa

HanmeHoBaHve Konnyectso = [lMoctynuno obpawerHun B 2020
MYHULIMNAnbHOro rogy
o6pasoBaHus
Bcero [MucbeMeHHo
MO «CuanHckmn 63 25
CerbCcoBET»
nToro 63 25

MpunoxeHwue 2

MpunoxeHne Ne 1

MocTtynuno o6pawennin B 2021 rogy

ycTHO = Bcero

38 54

38 54

[MncbMmeHHo YcTHO
20 34
20 34

MHdopmaumsi 0 KONMYECTBE N pesynbTaTtax pacCMOTPeHNsa obpalleHuii noctynmelumx B 2021 B

AamuHucTpauuio CU3NHCKOIO CENNIbCOBETA

LyweHckoro panoHa.

Ne KonunyectBo obpaleHun
n/n
1. [OKyMEeHT, pernaMmeHTUpYoLLMIA NOPSIAOK paboThl

C obpalleHusasMK rpaxaaH

2020

depepanbHbIn
3akoH “O
nopsiake
paccMoTpeHns
obpaweHnn
rpaxagaH
Poccuimckon
depepaunn”

2021

depepanbHbIn
3aKkoH “O
nopsigke
pPacCMOTPEHNS
obpaweHun
rpaxagaH
Poccuimckon
depgepaunn” ot



2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

3.1.

3.2

3.3

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Konun4yecTtBo obpallieHun Bcero

NMncbMeHHbIX

MocTynMBLUNX MO CUCTEMaM 3EKTPOHHOIO
OOKyMeHToobopoTa

YCTHbIX

KonnekTnBHbIX

[MOBTOPHbIX

MocTtynuno mn3

AomunHuctpauum MNpesmgeHTta Poccuiickon
denepaunn

MpaBuTenbcTBa Kpas

AamunHucTpauun N'ydéepHaTopa Kkpas

CoumnanbHbIN CTaTyT 3aABUTENSs

WHBanuabl 1 yyactHukn Benvkon OTevecTBEHHON
BOVHbI

BeTepaHbl Tpyaa

YyacTHUKM DoeBbIX OeCTBUN

Cembu, umetowme pebeHka-nHBanuga

MHorogeTHble cembu

ot 02.05.2006
N 59-03

63

25

38

02.05.2006 N
59-03

54

20

34



4.6

4.7

51

52

5.3

54

55

5.6

5.7

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

CwupoTbl

BbIHy)K,EI.eHHbIe nepecerieHubl

Kunbe

Mepecenexe rpaxnaH 13 BETXOro U aBapuiiHoro
XUnbs

ObecneyeHune coLmanbHbIM XUMbeM

MpenocTtaeneHne cybecmani, ceptndpmkaTos ans
npeaocTaBneHns NbroT (noraweHne % CTaBku Nno
KpeauTtam)

[oneBoe CTpoMTENBLCTBO

Yny4lleHne XUMULLHBIX YCIOBUIA Y4aCTHUKOB
BOB, BaoB y4actHukos BOB

Ob6ecneyeHune xunbem cnupoT

ObecneveHne 3emernbHbIMK y4acTkamu nog MXKC
MHOrogeTHbIX CEMEN

XunuuwHo-KoMMyHanbHoe X03s1IUCTBO

KauecTBO npegoctaBnsiemMbix ycnyr

Opranunsaums TCXK n gesatenbHOCTb
yMpaBnsaoLWmnX KOMNaHnn

PeMOHT »unnbsa

BnaroyctponcTeo Tepputopuii

MpenocTtaBnenne cybenann Ha onnaty XKKY



6.6

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

8.1

8.2

9.1

9.2

9.3

9.4

10.

10.1

Tapundbl XKKX

CouuanbHble BONpocChl

MaTepman bHasA NOMOLLb

lMeHcnoHHOEe obecneyeHne

ObecneveHne cneLaBTOTPaAHCNIOPTOM

MpenocTaBneHne cybecmanm

OkasaHue nomoLuy bexeHuam

TpyA v 3aHATOCTb HaceneHus

TpyooycTponcTeo

JIkBMaaLuma 3agomkeHHOCTY Mo BbinmaTe 3/nnathbl

3aKOHHOCTb U NpaBoONoOpPAAOK

XKanobbl Ha encTBMA COTPYOHNKOB
NpPaBOOXPaHUTENbHbIX OPraHoB

3alluMTa UMYLLLECTBEHHbIX NpaB rpaxaaH

OkasaHne topnanyeckon NoMoLLm

lMpoTBO4ENCTBME KOPPYNLUN

3ppaBooxpaHeHue

CoxpaHeHue 1 co3gaHue yupexneHun
3apaBooxpaHeHuns (PAIT)

20

23



10.2

10.3

10.4

11.

111

11.2

11.3

12.

121

12.2

13.

131

13.2

13.3

14.

141

PEMOHT yupexaeHnii 30paBooXpaHeHnst

OkazaHne MeanLMHCKON NMoMoLLy

JlekapcTBeHHOe obecneyeHne

O6pasoBaHue

CTpoUTENBCTBO U PEMOHT YYpEXOEHNN
obpasoBaHus

Ob6ecneyeHune mect B 0OY

06 onnate Tpyaa paboTHUKOB 06pasoBaTeribHbIX
yypexaeHum

TpaHcnopT

CTpOMTENBCTBO Y PEMOHT [OPOr, MOCTOB,
nepenpas

PaboTa MyHMUMNanbHOro TpaHcrnopTa

ArponpomMmbILWNeHHbIA KOMMNIIEKC

3emerbHble BONPOCHI

BbigeneHve kpeauToB Ha pas3BUTUE KPECTbAHCKO-
drepMepPCKMX XO3ANCTB

Bonpocbl 4ayHbIX M CafoBOAYECKMX TOBAPULLECTB
(BblaeneHun 3emnu, obecneyeHne aNekTpo u
BOZOCHabXeHneM, 4oporn)

MpepgnpHumaTenbLcTBO

Moanep»kka Manoro u cpeaHero
npeanpvHUMaTenbLCTBa



15.

16.

171

17.2

17.3

18.

18.1

18.2

18.3

19.

191

19.2

19.3

20.

201

20.2

21.

CﬂOpT, TYPU3M, MosriogexHasi NoJINTUKa

Xapaktep NpUHATbLIX NO pe3yribTaTam
paccMoTpeHuA obpalleHUn peLueHumn

«pPasbsCHEHO»

«He noaaepXxaHo»

«nopaepXkaHo», B TOM YMCrie aHanmanpyeTcs
OTBET Ha NpPeaMeT «Mepbl MPUHATbI», PeLleHo
NONOXNTENbHO

CpoKu paccMoOTpeHus

B ycTaHOBrEHHbIE CPOKU

C HapyLleHnem CpoKoB

Cpok paccMoTpeHus npoasieH

PopMbl pacCMOTPeHUs1 obpaLeHumn

PaccmoTpeHo ¢ Bble3goM Ha MecTo

PaccMOTPEHO C y4acTuem 3asiBuTens

PaccmoTtpeHo konnervanbHo

JonxHocTb Nuua, nognMcasLLero oTeseT

PykoBoAMTENb rocyAapCTBEHHOIO opraHa unm
opraHa MecTHOro camoyrpasieHust

YNonHoOMo4YeHHOE NNLLO

MpuHATHME Mep K AOMKHOCTHLIM fMLaM 3a
aencrtBue, (6esgencTeune), noBnekiiee

24

39

63

20

25

20

34

54

15

20



211

22.

221

22.2

22.3

22.4

HapyLweHue npaB, cCBO604 U 3aKOHHbIX
MHTepecoB 3aAaBuUTenen

M puBie4eHbl K OTBETCTBEHHOCTU

JNInyHbIN Npuem rpaxaaH

|_|pI/IHFITO rpaxgaH Ha JIM4HOM npuneme

PykoBoauTensiMv opraHoB MeCTHOTO
camoyrpaBneHus

YNOMHOMOYEHHBIMW NLIAMMA

PeweHo nonoxutenbHoO

30

23

30

31

25

31



