## Информация о количестве обращений граждан, поступивших в 2021 году в администрацию Сизинского сельсовета Шушенского района

Приложение № 1

Наименование муниципального образования	Количество	Поступило обращений в 2020 году		Поступило обращений в 2021 году				
		Всего	Письменно	уст	НО	Всего	Письменно	Устно
MO «Сизинский сельсовет»		63	25	38		54	20	34
ИТОГО		63	25	38		54	20	34

## Приложение 2

Информация о количестве и результатах рассмотрения обращений поступивших в 2021 в Администрацию СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Шушенского района.

Nº ⊓/⊓	Количество обращений	2020	2021
1.	Документ, регламентирующий порядок работы с обращениями граждан	Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"	Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" от

		от 02.05.2006 N 59-ФЗ	02.05.2006 N 59-ФЗ
2.	Количество обращений всего	63	54
2.1	Письменных	25	20
2.2	Поступивших по системам электронного документооборота	0	4
2.3	Устных	38	34
2.4	Коллективных	4	3
2.5	Повторных	0	0
3.	Поступило из		
3.1.	Администрации Президента Российской Федерации	0	0
3.2	Правительства края	0	0
3.3	Администрации Губернатора края	0	0
4.	Социальный статут заявителя	0	0
4.1	Инвалиды и участники Великой Отечественной войны	0	0
4.2	Ветераны труда	0	0
4.3	Участники боевых действий	0	0
4.4	Семьи, имеющие ребенка-инвалида	0	0
4.5	Многодетные семьи	0	0

4.6	Сироты	0	0
4.7	Вынужденные переселенцы	0	0
5.	Жилье	0	0
5.1	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья	0	0
5.2	Обеспечение социальным жильем	0	0
5.3	Предоставление субсидий, сертификатов для предоставления льгот (погашение % ставки по кредитам)	0	0
5.4	Долевое строительство	0	0
5.5	Улучшение жилищных условий участников ВОВ, вдов участников ВОВ	0	0
5.6	Обеспечение жильем сирот	0	0
5.7	Обеспечение земельными участками под ИЖС многодетных семей	0	0
6.	Жилищно-коммунальное хозяйство		
6.1	Качество предоставляемых услуг	0	0
6.2	Организация ТСЖ и деятельность управляющих компаний	0	0
6.3	Ремонт жилья	0	0
6.4	Благоустройство территорий	6	8
6.5	Предоставление субсидий на оплату ЖКУ	0	0

6.6	Тарифы ЖКХ	20	23
7.	Социальные вопросы		
7.1	Материальная помощь	1	6
7.2	Пенсионное обеспечение	0	0
7.3	Обеспечение спецавтотранспортом	1	1
7.4	Предоставление субсидий	0	0
7.5	Оказание помощи беженцам	0	0
8.	Труд и занятость населения		
8.1	Трудоустройство	0	0
8.2	Ликвидация задолженности по выплате з/платы	0	0
9.	Законность и правопорядок		
9.1	Жалобы на действия сотрудников правоохранительных органов	0	0
9.2	Защита имущественных прав граждан	2	2
9.3	Оказание юридической помощи	0	0
9.4	Противодействие коррупции	0	0
10.	Здравоохранение		
10.1	Сохранение и создание учреждений здравоохранения (ФАП)	0	2

10.2	ремонт учреждений здравоохранения	0	0
10.3	Оказание медицинской помощи	0	0
10.4	Лекарственное обеспечение	0	0
11.	Образование		
11.1	Строительство и ремонт учреждений образования	0	0
11.2	Обеспечение мест в ДОУ	0	0
11.3	Об оплате труда работников образовательных учреждений	0	0
12.	Транспорт		
12.1	Строительство и ремонт дорог, мостов, переправ	1	2
12.2	Работа муниципального транспорта	0	0
13.	Агропромышленный комплекс		
13.1	Земельные вопросы	2	4
13.2	Выделение кредитов на развитие крестьянскофермерских хозяйств	0	0
13.3	Вопросы дачных и садоводческих товариществ (выделении земли, обеспечение электро и водоснабжением, дороги)	0	0
14.	Предпринимательство		
14.1	Поддержка малого и среднего предпринимательства	0	0

15.	Спорт, туризм, молодежная политика	0	0
16.	Характер принятых по результатам рассмотрения обращений решений		
17.1	«разъяснено»	24	20
17.2	«не поддержано»	0	0
17.3	«поддержано», в том числе анализируется ответ на предмет «меры приняты», решено положительно	39	34
18.	Сроки рассмотрения		
18.1	В установленные сроки	63	54
18.2	С нарушением сроков	0	0
18.3	Срок рассмотрения продлен	0	0
19.	Формы рассмотрения обращений		
19.1	Рассмотрено с выездом на место	7	5
19.2	Рассмотрено с участием заявителя	20	15
19.3	Рассмотрено коллегиально	0	0
20.	Должность лица, подписавшего ответ		
20.1	Руководитель государственного органа или органа местного самоуправления	25	20
20.2	Уполномоченное лицо	0	0
21.	Принятие мер к должностным лицам за действие, (бездействие), повлекшее	0	0

	нарушение прав, свобод и законных интересов заявителей		
21.1	Привлечены к ответственности	0	0
22.	Личный прием граждан		
22.1	Принято граждан на личном приеме	30	31
22.2	Руководителями органов местного самоуправления	23	25
22.3	Уполномоченными лицами	7	6
22.4	Решено положительно	30	31